

Nr 405

Av herr Antonsson m. fl., om medgivande att igångsätta småhusbyggen utöver bostadsbyggnadsplanen.

(Lika lydande med motion nr 333 i Första kammaren)

Vederbörande departementschef förordar i statsverkspropositionen att bostadsbyggnadsplanen för år 1968, som preliminärt bestämts till 90 000 lägenheter, skall omfatta 95 000 lägenheter. Syftet är att den erhållna balansen på byggarbetsmarknaden med säkerhet skall kunna bevaras. Departementschefen framhåller att planen är att betrakta som en minimiplan, som bör utvidgas om utvecklingen av samhällsekonomi och arbetsmarknad ger utrymme härför.

En bedömning av det nu rådande ekonomiska läget ger vid handen att konjunkturen bör stimuleras. Bostadsbyggandet, som svarar för en stor efterfrågan inom vitala delar av vårt näringsliv och vår ekonomi, måste härvid tillmätas stor betydelse. Departementschefens avsikt är uppenbarligen att — om förhållandena så medger senare under året — öka bostadsbyggandet utöver 95 000 lägenheter. Det kan emellertid befaras att detta inte medför tillräcklig effekt i nuläget, när konjunkturstimulansen behöver sättas in. Sedan det nu föreslagna programmet fördelats lokalt och regionalt av bostadsmyndigheterna blir igångsättningen i stor utsträckning låst. Varken kommuner eller andra berörda kan nämnvärt avvika från den igångsättning som erhålles vid en lämplig tidsmässig fördelning över hela året av den tilldelning som erhållits. En kraftigare konjunkturstimulerande effekt kan under sådana förhållanden erhållas först senare under året.

En ytterligare ökning av bostadsbyggandet bör ske under sådana former att man erhåller en god balans på byggarbetsmarknaden. En ökning i form av stora och arbetskrävande byggprojekt kan medföra avsevärda lokala störningar, medan mindre objekt inte medför dylika risker utan är mera lämpliga för att utnyttja även de begränsade reserver som kan finnas lokalt i fråga om byggarbetskraft. Då överansträngning av övriga resurser för bostadsbyggandet inte tycks behöva befaras, synes det både ur konjunktursynpunkt och av andra skäl angeläget att snarast få till stånd en ökad igångsättning av småhusbyggandet. Det är angeläget att detta sker under sådana former att bostadsbyggnadsplanen i övrigt inte rubbas. Den föreslagna planen bör därför antagas och fördelas geografiskt, på hustyper osv. enligt gängse grunder. Därjämte bör Kungl. Maj:t medge igångsättande av

småhusbyggen utöver planen i den omfattning som är erforderlig med hänsyn till behovet av konjunkturstimulans.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställas,

att riksdagen vid sin behandling av *Lånefonden för bostadsbyggande* måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla att igångsättning av småhusbyggen tills vidare måtte medges utöver vad som följer av bostadsbyggnadsplanen i enlighet med vad i motionen anförts.

Stockholm den 25 januari 1968

Johannes Antonsson (cp) Karl Gust. H. Boo (cp) Einar Larsson (cp)

i Borrby

Tage Sundkvist (cp) Bertil Jonasson (cp) Torsten Gustafsson (cp)

i Stenkyrka

Claes Elmstedt (cp) Anders Dahlgren (cp) David Gomér (cp)
